ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 4-19.8-992/00-05-14

об отказе в удовлетворении ходатайства

«19» марта 2015                                                                              г. Москва

Я, заместитель начальника Правового управления Федеральной антимонопольной
службы Крюков Алексей Сергеевич, рассмотрев ходатайство ЗАО «ВМК «Красный
октябрь» (адрес: 400007, Волгоградская область, г. Волгоград, проспект им. В.И.
Ленина, д. 110; дата регистрации в качестве юридического лица — 20.12.2012;
ОГРН 1123459007374, ИНН 3442123614, КПП 344201001) по делу об административном
правонарушении
№ 4-19.8-992/00-05-14, возбужденному в отношении ЗАО «ВМК «Красный октябрь», о
передаче дела на рассмотрение в управление Федеральной антимонопольной
службы по Волгоградской области (далее - Волгоградское УФАС России),

УСТАНОВИЛ:

Защитником ЗАО «ВМК «Красный октябрь» <...> (по доверенности от 01.041.2015 №
13/к-69) заявлено ходатайство о передаче материалов дела об административном
правонарушении № 4-19.8-992/00-05-14 в отношении ЗАО «ВМК «Красный октябрь»
по факту совершения административного правонарушения, предусмотренного
частью 3 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее — КоАП), на рассмотрение по месту совершения
административного правонарушения в Волгоградское УФАС России.

В соответствии с частью 2 статьи 29.5 КоАП дело об административном
правонарушении, по которому было проведено административное
расследование, рассматривается по месту нахождения органа, проводившего
административное расследование.

Как следует из материалов дела № 4-19.8-922/00-05-14, заместителем начальника
Управления контроля промышленности Федеральной антимонопольной службы
Н.Ф. Галимхановой было вынесено определение от 12.01.2015 о возбуждении дела
об административном правонарушении № 4-19.8-922/00-05-14 и проведении
административного расследования. Место нахождения ФАС России: г. Москва,
Садовая - Кудринская, д. 11.

Руководствуясь частью 2 статьи 24.4 КоАП, частью 2 статьи 29.5.

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении ходатайства, заявленного ЗАО «ВМК «Красный октябрь», о
передаче материалов дела об административном правонарушении № 4-19.8-
992/00-05-14 в отношении ЗАО «ВМК «Красный октябрь» на рассмотрение по месту
совершенного административного правонарушения отказать.